Prologus in partem secundaz de vita
sanctoroz Patrium.

Ere munduz quis
Dubitaret meritis stare sanctoroz:ho-
ru scilicet quoz i hoc volumine vita p̄ful-
get. quō omnem luxurie notam tota men-
te fugierunt: mundoz relictō heremī va-
sta secreta rimantur: ibiqz per terribiles
rupes formidolofis antris excubantes:
nec esuriant nec sitiunt: quia dextera dei
sustentat z pascit eos. Horum meritis sub-
leueris. Horum supplicationibus pecca-
torum venia merearis mi dñe fidose. Nō
ergo spernas simplicitatez z pollitos ser-
mones: nec enim operis est dīmine doctri-
ne sophistice et eloquenter signare. ser-

mones sed suadere mentes hominum in
fide et operibus veritatis. Ex patribⁿ
qz factoz patriarchaz et prophetaz id est
Abraham ysaac et iacob moysi et heyle et
ioannis. ideo dscripta est fides et cōuersa/
tio. non tñ vt illos glorificaret. quos cer/
te de^r glorificauerat. et i regno suo glorio/
sos habebat: sed vt legētibus posteris cō/
serent veritatis doctrinam et exempla sa/
luti. Finit prologus. Incipiūt adhorta/
tiones sanctoz patrū profectioesqz mona/
chorum. ceteri quoqz subsequentes libel/
liquos de greco in latinum. transstulit san/
ctus h̄eronimus cardinalis p̄biter.

Quidam sanctoz seniorⁱ
seniorⁱ patrum interrogantibus
senachis de cā abstinentie dixit. Opor/
ter filoli vt odio habeamus omnes requi/
em presentis vite. sive delectatiōes cor/
poreas ac ventris suavitatē. et honorez ab/
hominibus non requiram: et dabit nobis
dominus ih̄s celestes honores. et regem i
vita eterna: gloriosaqz leticiā cū agelis suis.

Idem aut seniorⁱ
dixit. quia naturaliter inest homini esuri/
re: oportet sumere cibū ad necessitatem
corporis sustentandā. non tamen in passi/
one seu saturitate ventris: Nam et sōnus
naturaliter inest homini: sed nō in facieta/
te sive resolutione corporis. quo possum.
humiliare passiones ac vicia carnis. Sac/
eras enī somni mēte sensuzqz hominis sti/
pidum pigrūqz reddit: vigilie aut tā sensus
feriam mētem subtiliorēm ac puriorem
esciūt. Ita enim et se neci patres dixerūt.
qz vigilie sancte purificāt et illumināt men/
tem. supfue aut vigilie iducunt frenes in
et dolorem capitū et totius corporis. Sed
etiam irasci naturaliter inest homini: non
in conmōtione passionis: sed vt irascatur
contra semetipsum. ac vicia sua: vt facile
emendare et a se absidere possit. Nec nō
etiam si quid prauuz et contra precepta di/
videamus agere alios. oportet nos con/
tra vicia eorū yehemēter qdē irasci: ipsos

ho diligēter corripe et crepare ac monere
vt emedati saluētur. et ad vitā cēnā p̄ueniat.

Erat quidā seniorⁱ

Hui in heremo interiori. per multos annos in
abstinentia: ri omni studio spiritali nimis
laborās. Aduēentesqz ad eum quida^r fra/
tres: admirati sūt eius p̄seuerantiam di/
centes. Quōdō toleras istum tam ariduz
et squalidum locū pater? Quibus ille re/
spondens ait. Omnis labo: totius tēpo/
ris quē hic dego: nondum vnius horae tor/
mentorū eterno^r gehenne spaciū habet.
Oportet inquit nos in paruo tempore vi/
te istius sustinere labore. et macerare pas/
siones corporis nostri: vt inueniamus in
illo futuro ac eterno seculo. quod nunc
deficit perpetuam repausationem

Referebat nobisⁱ

Huii
sanci seniores de quodam fratre dicen/
tes. quō quodam tempore ita impugna/
batur a demonibus: vt statim hora diei
prima. tantam famē et defectionem corpo/
ri eius facerēt: vt penitus sustinere nō pos/
set. Cleruntamen ille dicebat in corde suo
Quia qualitercūqz esurio: oportet me vel
vslqz horā tertiam expectare. et tunc cibuz
sumere. Cūqz facta fuisset hora ſtia: iterū
vicebat cogitationibus suis. Etiam et nūc
violenter oportet me sustinere: vslqz ad ho/
ram sextaz. Cunqz adueniisset hora sexta:
infundebat panem et aquam. dicens Duz
hic panis infunditur. oportet me etiā ho/
ram nonam expectare. Cunqz hora adue/
niisset nona secundum consuetudinem cō/
plebat omnes orationes suas: et psalmo/
diam secundum regulam. et p̄cebat panē
vt comederet. Hoc ergo plurimos dies
sustinuit. Quadam ergo die similiter ab
hora prima vslqz ad nonaz fecit. Cunqz ho/
ra nona sediſſet vt cibum caperet: vidiit d
sportella ubi panis. id est paximaci a repo/
ſita erat. surrexisse sumū magnū: et egrē/
suz esse p fenestrellam cellule eius. Itaqz
ex illo die nec esuries nec defecatio corpo/
ri facta est. sed magis ita corroboratum ē

Secunda pars

In fide et abstinentia cor eius: ut etiaz nec post biduum delectaret eum cibū accipe. Ita gratia dei auxiliante certamini eius: per patientiam suam. frater extinxit castri margie id est gule occupacionis passionem.

Egressi sunt alii

quando de monasterio fratres ad visitādum eos. qui in heremo morabātur patres. Cum autem esset ad quendā heremītā seniorē. suscepit eos cum grandi gaudio: et sicut consuetudo ē apposuit eis mensulam. videns enī eos fatigatos & itinere ideo āte horā fecit eos reficere. et quicqđ habebat i cella sua apposuit ut ederēt. et repausauit eos. Facto autē vespere: orationes & psalmos secundum consuetudinem cōpleuerunt. Similiter etiā & nocte fecerunt. Supradictus autē senior separate i alio loco gescebat sibi. et audiebat loquentes inter se & dicentes. Quoniam isti heremite magis melius ad refectionem cibātur. & qui in monastetij conuersantur. Nec autē senior audiens tacuit: Et cum illuxisset dies arripuerunt iter: ut ad aliū heremitem pergerent: qui in vicinitate de senioris habitabat. Cum autem egredierentur dixit eis senior. Salutate eum ex me: & dicite ei. Observa & noli irrigāe bolera. Ipse vero intellexit causam: & tenuit eosdem fratres: deditqz eis ut operarentur texētes sportas. sedensqz cuz eis ipse operabatur. Vespere autem ad luminaria addidit super consuetudinem alios psalmos. & post completas orationes dixit eis. Nos quidem consuetudinem non habemus cibari quotidie: sed propter vestrum aduentuz oportet nos hodie cenare. Et apposuit eis panez & sal dicens. Quia propter vos debemus amplius aliquid cenare. misit autē modicum acetum & sal & modicuz olei. Et cum surrexissemus de mensula: cepit iterum psallere usqz prope lucē. Et dixit eis. Non possumus propter vos omnem canonem psallere: ideoqz repausate modicum: quia de itinere fatigati es. Cum autē factuz fuisset mane hora prima. voluerūt recedere ab eo: sed non permisit eos senior dicens.

Magis iubete facere nobiscum aliquātos dies. Non enī dimitto vos hodie: sed p̄p̄ caritatē teneo vos & alios tres dies Illi autē hec audiētes surrexerūt nocte: & atēqz luccaceret fugierūt ex eodē loco

Quidaꝝ de sā

Syctis senioribus salutādi causa profectus ē ad aliū seniorē heremitarū. Qui cuj oī gaudi suscepit eum. Pro cuius adūētū parauit ad refectionem lenticule cibum coctū. Dixerūtqz inter se. ut prius ex more cōplerent orationes & plalmodiā: & postea cibā taperēt. Iuz autē igrēsi fuissēt: psallebāt. totūqz psalteriū cōplererūt. Nam et dscriptis sanctis tāqz legentes duos pphebas absentes habentes recitauerūt. Hoz dies abierat: nox similiter recedebat. Dū ergo orarēt & itente psallerēt: illuxit alia dies. & tūc intellecterunt & iam nox transiit. Iterū autē iter se de verbo dei loquētes. & speciales ibi sēsūs cōponētes. factū ē ut circa horā nonaz salutantes sciuītē ita reuersus ē qui venerat senēt ad cellū lam suam. Nam refectionē cibī qui partus fuerat oblii sunt accipere: duz cibūm spiritualem peperunt. Vespere autē factō inuenit senior ollam plenam sicut pata fuerat: & contristatus dixit. beu quomo do oblii sumus pulmentum istud.

Referebat nobis

Six abbas Zenō. quia aliquādo dū p̄fiscitē retiā ad palestinā fatigatus de labore itineris: resedit sub arbore. Erat autē i primo ager plenus cucumere. Logitauit autē in corde suo ut surgeret & tolleret sibi ad refectionē de iphis cucumerib⁹. Nibil. n. iquit grāde ē qđ bābeo tollere. Nidēsqz ipse sibi in cogitationib⁹ suis. ait. Quia fures precipientib⁹ iudicib⁹. in tormenta mittunt: oportet ergo meipsuz pbare si possim sustinere tormenta que latrones patiūntur. Exurgēs autē eadē hora sterile in estu quinqz dies fixitqz corpus suum & dirxit cogitationib⁹ suis. Quia non possim sustinere tormenta: ideo oportet me furtu; non facere: sed magis exercere scdm cōsa

etudinem opera manuum et de laboribus
meis reficere: sicut sancta scriptura dicit
in psalmis: labores manuum tuarum quod man-
ducabis: beatus es et tibi bene erit. Quod
certe: quotidie in conspectu domini psallim?

Discipulus cuius

SVII
iusdaz sancti senioris ipugnabat a spiritu
fornicationis: sed auxiliante gratia domini re-
sistebat viriliter pessimis et imundis cogi-
tationibus cordis sui ieiunii et orationibus:
et in opere manuum affligebat se vehementer.
Beatus autem senior videns cum ita laboran-
tes dixit ei. Si vis o fili depcor tuum ut au-
ferat a te istaz ipugnationem. Ille vero respon-
dens dixit. Video pater: quia et si labore su-
stineo: sentio tamen fructum in me proficere bo-
num: quia per occasionem impugnationis huius
et amplius ieiuniorum et amplius in vigiliis et orationi-
bus tolero. Veritatem deinceps te ut ores
pro me misericordiam domini: ut det mihi virtutem:
quatenus possum sustinere et certare legitu-
me. Tunc senior scimus dixit ei. Ecce nunc
cognovi filium quod fideliter intelligis: quod spiri-
tale certamen per patientiam ad salutem eter-
nam: anime tue perficiat. Ita enim scimus apostolum
dicit. Bonum certamen certauit: cui sum
conservauit: fidem seruauit: decetero deposita
est mihi corona iustitiae: non solus autem mihi:
sed et omnibus qui diligunt aduentum eius.

Et alius etiam **S**VIII
est vehementer ipugnabat ab immundo spiritu
fornicationis. Exurgens autem noctu abiuit ad
quedam scum et pbatum in vestibule seniorem:
et confessus est ei: quia patiebatur ipugnationem
ab spiritu fornicationis. Hec cum audisset se-
nior: consolabatur eum: docens spiritualibus
verbis de virtute patientie dicens: sicut scri-
pturn est: viriliter age et confortes cor tuum: et su-
stine dominum. Reuersus est frater ad cellulam suam:
et ecce iterum ipugnatio iustebar ei. Ipse autem
festinauit denudo per gere ad supradictum
seniorum. Videns autem eum senior: iterum doce-
bat eum ut patienter et id estesse sustinere:
dicebatque ei: credere fili: quoniam mittet tibi dominus
Ihesus Christus auxilium de celo secum: ut possis

supare passionem hanc. Confortatus autem frat-
monente secum senior: remeauit ad cellulam
suam: et iterum ipugnatio valde turbabat
cor eius. Et statim eadem hora noctis reuer-
sus est ad seniorum: et deprecabatur eum ut inten-
tus per eum dominum exoraretur. Dixitque ei senior.
Ne perimescas fili: neque resoluaris: neque
abscendas cogitationes tuas: ita enim confunditur
spiritus imundus discedit a te. Nihil enim
ita allidit virtutem demonum: quod si quis se
creta imundaz cogitationum reuelauerit
scis ac beatissimis spiritibus. Viriliter age fi-
li: et confortes cor tuum: et sustine dominum. Ubi
enim durior est pugnare ibi gloriosus erit et co-
rona. Denique secundus prophetas Iesaias dicit. Num
quid iuvalida est manus domini ad salvandum: aut
aggravata est auris eius ut non exaudiatur?
Considera ergo filiale: quia certamen tuum ex-
pectat dominus: tibique contra diabolum dimicati
parat certitatis corona. Ideo monet nos
scriptura dicens: quod per multas tribulati-
ones oportet nos intrire in regnum celorum.
Vec autem audiens frater: confirmatus est
cor eius in domino: et permisit apud seniorum:
noluitque ultra reuerti ad cellulam suam.

Beato abbati

SIX
Moysi qui habitat in loco qui appellabatur
petra quadam tempore in tantum in-
posuit durissimam ipugnationem demoni
fornicationis: ut non preualeret sedere in
cellula sua: sed abiuit ad scem abbatem Isidorum:
et rettulit ei violentiā ipugnationis sue
Quaque de scripturis scis abbas Isidorus per
ferens testimonia solares eius et ut ad cellulam
suam reuertere etrogaret eum noluit abbas
moyses pergere ad cellulam suam. Tunc abbas
Isidorus pariter cum abbate moysi ascenderunt in
superiora cellulae sue. Et dixit ei Isidorus. Re-
spice ad occidente et vide. Num respiceret
vidit in longitudine domon vehementem cum furo-
re perturbari: et quasi ad pluviam preparatos: festina-
tesque pugnare. Dixit autem ei abbas Isidorus.
Respicere iterum ad orientem: et vide. Num respiceret:
vidit innumerabilem multitudinem sanctorum angelorum: gloriosem et
splendescens super lumen solis celestium vir-

Prima pars

tutum exercitū. Hic autem ei abbas **I**sidorus. Ecce quos in occidente vidisti. ipsi sunt q̄ etiā ipugnant sanctos dei. Nam q̄ ad orientē cōspexisti: ipsi sunt quos ad adiutorium sanctis suis mittit. Lognoscere ergo. q̄ plures sunt nobiscū sicut dicit **V**elile⁹ propheta. Verū etiā sanctus **J**oannes dicit Quia maior ē qui in nobis est. q̄ qui i hoc modo. et his auditis cōfessat in dñō sc̄us abbas **M**oyses: et reueritus ē in cellulā suam. gratias agens et glorificans dñi nostri iesu xp̄i bonitatis patientiam.

Erat quidam **C**fr.

frater in heremo sc̄ibie: p̄ceptus et alacer ī opus dei et spirituali cōuersatiōe. Hunc aut̄ inimicus generis humani diabolus immisit cogitationes ut recordareſ cuiusdā nō te sibi mulieris pulchritudinē: et conturba retur ī cogitationib⁹ suis vehementer. Cōtingit at ex dispensatione dñi ih̄u ut aliud quidā frater de egypto veniret ad visitā dñi euī in charitate xp̄i. Et dñ inter se loq̄bantur euenit sermo: ut diceret ille frater de egypto. q̄ mortua est illa mulier. Ipsa autē erat in cui⁹ amore ipugnabat sapra dic⁹ frater. Nec cū audisset ille. post paucos dies abiit ad locū illū. ybi positū erat corpus illius defunctoris mulieris: et aperuit noctu sepulchrum eius et cū pallio suo terst sanie putredinis eius: et reuersus ē ad cellulā suā. Ponebatq̄ se forē in conspectu suo. et dicebat cogitationib⁹ suis. Ecce habes desideriū quod querebas facia te ex eo. et ita ī illo sc̄tore cruciabat semetip̄z v̄ q̄ cessaret ab eo sordidissima ipugnatō.

Duo fratres

Six monachi abierūt in p̄ximā cūstāte. ut distrahērēt q̄ manib⁹ suis p̄ totū annū opari eent. Un⁹ at ex eis egressus ē ut quedaz sibi necessaria emeret. ali⁹ at solus in hospitio remāst̄ et instigante vyabolo cecidie in fornicatioē. Cū autē reuersus venisset frater: dixit ei: Ecce distractum⁹ que necessaria erat reuertamur nūc ad cellulam nostrā. Respondens aut̄ frater: dixit ei. Nō

possū reuerti. Cū de p̄cātē ei frater suis dicens: q̄ propter nō reuertoris ad celā. Ille confessus ē ei dices. Quia ego cū discessisti a me. cecidi in fornicatioē: ideo nolo reuerti. Voleſ aut̄ lucrariſ et saluare aiām eius frater suis cū sacramēto dixit ei. Quia et ego cū separatus fuisse a te lapsus sū similiter ī fornicatioē: veritātē reuertamur ad cellulā. et ponam⁹ nos ī penitētā: Omnia. n. possibilia sūt deo. ut penitētibus nobis indulgentiā donare dignetur. ut in eterno igne tormentis et penis inferni tartaro nō cruciemur: ybi penitētā nō est. sed ignis sēper sine cessatione et via tormenta. Ita ergo reuersi sūt ad cellulā suā. Abierūt aut̄ ad sanctos patres. et perstrauerūt se ad vestigia eorū cū multo viliatu et lachrimis gemetes: et confessi sūt illos. que euenisset eis ruine tēptatio. Quicq; autē precepērunt sancti seniores. et docuerūt eos ī cā p̄nī ita oīa fecerūt. Ille ḡ alii⁹ f̄r q̄ n̄ peccauerat p̄ f̄r q̄ peccauerat penitētā agebat. quasi et ipse peccasset eo q̄ multā charitatē circa eū h̄eret. Videns autē domin⁹ laborē charitatis ei⁹. infra pauca tēpora reuelauit sanctis p̄rib⁹ qualis ēēt causa: et q̄ p̄ charitatē illi⁹ q̄ nō peccauerat. et se afflixerat p̄ salutē fratris: id cīco indulgentiā donavit ei dñs q̄ peccasset. Ecce hoc ita ē sicut scriptū est: q̄ posuit animā suā pro salute fratris sui.

Alius etiam **C**fr.

frater molestiā sustinebat ab spiritu fornicatioē. Abiit at ad qndā p̄bātissūmū sc̄io rem: et p̄cabaſ eū dices. Donec tibi sollicitudinē beatissime p̄. et ora p̄me: q̄ granter me ipugnat passio fornicatiois. Nec cū audisset senior orabat intēte diebus ac noctibus. p̄ eo deprecāt̄ dñi misericordiam. Iter aut̄ veniebat idē frater et rogabat seniorē ut magis intēti⁹ p̄ eo oraret. Silt̄ at cū oī sollicitudinē: beat⁹ senior orabat intēti⁹ p̄ eo. Frequenter at veniētē ad se monachum. vidēs senior: et deprecāt̄ se ut oraret: valde contristatus: mirabatur q̄ non exaudiaret domin⁹ orationē eius: Ea-

dē autē nocte retinellauit ei domin⁹. q̄ circa illū monachū erat negligētie ⁊ ignauie resolutio: ⁊ delectatiōes corporee cordis ei⁹. Ita autē ostensum ē sancto seniori. Videlicet sedentē illuz monachū. ⁊ spiritu fornicationis in diuersis mulier⁹ formis ante illū ludēte; ⁊ ipsū cū eis delectari. Videlicet autē rangelū om̄i astatē. ⁊ indignatē grauiē contra cūdez fratrez; qz nō surgebat neq; prosternebat se in orationib⁹ ad deuz. Qz magis delectabatur cogitationibus suis. Hec autē ostensa sunt per revelationem sancto seniori. cognovit atē qz culpa ⁊ negligētie illius monachi erat: vt nō exaudirent orationes eius. Et tunc dixit ei senior. Quia tua culpa ē frater qui condeleaturis cogitationibus malis. impossibile est enim discedere a te spiritū fornicationis inundum. alios orantib⁹ ⁊ deū p̄ te deprēcantiibus: nisi ⁊ tu ipse labore assumas. in ieiunii. ⁊ orationibus. et vigiliis multis cū gemitu deprecans tu misericordiaz suam ⁊ adiutoriorū sic gratie p̄beat tibi dñs ibs p̄ps ut possis resistere cogitationibus malis. Nam ⁊ medici q; corporibus homiū medicamenta conficiunt ⁊ adhibent: quis oia cū summa diligentia faciat: verū si ille ḡissimā noxiis cibis. yl d̄ alio q; solent ledere ifirmitates obſtīere noluerit: nihil ei proficit cura ⁊ diligentia et sollicitudo medicorum. Similiter etiam et in anime languoribus euenerit. Licet enim omni intentione ⁊ ex toto corde. sancti patres qui sunt medici spirituales exorent misericordiam domini saluatoris nostri pro eis. qui orationibus eorum se postulant adiuvari: nisi t̄ ipi cum omni intentione mentis. taz in oratiōib⁹ qz i omni ope sp̄uali que deo placita sunt: fecerint. non eis p̄ficient negligētibus ⁊ resolutis. ⁊ de salute anime minime cogitantibus orationes sanctorū. Ecce audiēs frater sp̄uncrus est corde. et cum omni sollicitudine fm doctrinam se noxiis. tam in ieiunii qz in oratiōib⁹ ⁊ vigilis semetipſu afflixit. et meruit misericordiam domini. Et recessit ab eo spiritus inimunde passionis.

Erat quidam

S xiii

monachus ⁊ habitabat in beremo. Quodam autē puella ex genere ⁊ cognatione eius post plurimos annos operit in quo loco supradic̄t monachus habitaret: ⁊ instigante diabolo abiit in desertum. requiens eū. Quo inuenito ingressa est cellulā eius. asserens ei qz ex genere ⁊ parentela eius fuisset: mansitqz ibi apud eū ⁊ tecedit in ruinā peccati cum ea. Erat autem aliis monachus ⁊ ipse in beremo degens. Qui cū ad refectionis horas venisset: gello cū aqua quē ad potum sibi p̄parauerat vertebat se: ⁊ tota illa aqua fundebatur ī terra. Hoc autē per aliquot dies cum ad refectionē venisset ita siebat: ⁊ effundebat aqua in terrā: vt nō posset bibere. Cogitauit autē apud semetipſu: vt abiret ad illuz alius monachum: ⁊ diceret ei de gellone q̄ habebat se ⁊ tota aqua effundebat. Itēz cū ī itinere vespe factō: i qdām antiq̄ ⁊ diruto templo ydolorū dormiret: audiuit demones ī se loquētes: qā in ista nocte p̄cipitauim⁹ illū monachū ī fornicationē. Et hec audiēs admirabat. Cū autē illuxisset dies puenit ad monachū. ⁊ inuenit eūz ḡissima tristitia oppressū: ⁊ dixit ei. Quid faciās: qā qua hora reficere volucro: statiz gello quē ad yſuz aque hēo vertit se: ⁊ effundit aqua: ⁊ nō habeo qdā possim bibere. Tūc r̄ndit ei sup̄dictus monach⁹ dices. Tu qdēz venisti ad me interrogare quia gelunculus vertit se ⁊ effundit aqua: Ego autē qdā hēo facere: qz̄ hac nocte ecclidi ī fornicationē. R̄ndensqz frater dicit ei: ⁊ ego hoc iaz cognoui. Dixit autē ei ille. Et vñ hoc potuisti cognoscere. Et ille ait. Vñ ī itinere noctu gescerē audiui demones ī se loquētes ⁊ gloriātes de lapsu tuo. ⁊ nimis cōtri stat⁹ ſu. Tūc r̄ndit ei ille monach⁹ dices: Ecce ego egredior: ⁊ vado ī ſeculuz: Hec ille audiēs deprecabat eū dicens. Noli agere ſr: sed magis patiēt sustinens p̄mane in hoc loco. Nā mulierez expellamus ⁊ reuertat ad locū ſu. Manifeste. n. ista exigitio artis maligni diaboli est. Magis

Secunda pars

aut oportet ut maneas i^h loco i^h afflictione
cordis et corporis: et cu^m itimi cordis gemi-
tu, ac lachrimis usq*e* in exitu vite d*preca*
saluatoris n*r*pi pietate ut possis iuuen*f* mi-
ficodi*a* i^h die illo terribili magni iudic*d*i.

Erat quidam **G**riuii

frater in heremo. habebat at in loco q*dice*
bat cellia: et ipugnabat cu^m d*mones* in pas-
sione fornicati*o*is. **L**ogitauit aut*e* apud se-
metip*p* dic*e*s. **Q**uod forlit*a* oportet me ma-
gis i^h ope manu*u* laborare: ut extenuetur
carnalis s*elus* me*u*. **F**rat at id*e* frater arte
figulus. **E**xurg*e*s at fecit i^h luto et plasma
uit q*si* figur*a* mulieris: et dixit cogitatio-
nibus suis. **A**cce vxor tua. necessari*u* est
q*v* ut sup*c* o*s*uetudin*e* addas i^h ope manu*u*
um tuaz et post aliquantos dies iteru*z* si-
militer fecit ex luto et plasnauit q*si* filiaz
sibi. et dixit cogitationib*s* suis. **E**cce gene-
rauit vxor tua filia*u*. necessari*u* est ergo ut
magis magisq*z* ampl*u* exerceas ope ma-
nu*u*: ut possis pascere et vestire. et te.
et vxore*z* et filia*u* tua et ita p*n*imio labore ma-
cerauit corpus su*u*: ut no*p* precualeret iam
subportare tantu*m* labore*z*. **T**unc dixit cogi-
tationib*s* suis. **Q**ui a*si* non p*u*ales nim*u*
istu*m* sustinere labore*z*: neq*z* mulier*e* regras
Videno at deus seruens p*po*st*u* mentis
eius p*certamine* castitatis: abstulit ab eo
molestiam impugnationis demonum. **E**t
gl*ificavit* du*z* sup*c* magnitudin*e* g*re* eius.